
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA 14/12/2011        ANO: I Nº: 0174           EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
DECRETO Nº 3548/2011 

 
 

DECRETO Nº 3548/2011, 14 de dezembro de 2011. 
 
Designa o Comitê Municipal do 
Transporte Escolar em atendimento a 
Instrução Normativa nº 05/2011 – 
SEED/SUDE/DILOG. 

 
O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,  

               
              DECRETA: 
 

Art. 1º  Ficam designados para fazerem parte do COMITÊ MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, conforme determina a Instrução Normativa nº 
05/2011 – SEED/SUDE/DILOG: 

 
REPRESENTANTES TITULARES   

  
 SUPLENTES  
   

Secretaria Municipal de 
Educação 

Margarete de Marco Becker Ivan Neves Pereira 

Diretores Rede Estadual de 
Ensino 

Wilma Mirante Tolovi Taíza Ferrari Rech 

Diretores Rede Municipal 
de Ensino 

Vera Inez Franceschini 
Nosswitz 

Rosane Fátima de 
Vargas 

Pais de Alunos 
 

Noelize Nandi Baú Nádia Patrícia 
Francener 

 
Art. 2º  O prazo de mandato dos membros designados por este Decreto, será de 
no máximo 02 (dois) anos, permitida 01 (uma) recondução por igual período.  
 
Art. 3º  O Comitê do Transporte Escolar terá 01 (um) Presidente eleito entre os 
membros, podendo ser reeleito uma única vez. 
 
Art. 4º   O presente Decreto, entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 14 de dezembro de 
2011. 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
REF.: Tomada de Preços nº. 8/2011 – M.C.A. 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Dary Luís Stocco, Jonimar 

Jung e Moacir A. Catafesta comunicam aos interessados na execução da obra objeto da licitação 

Tomada de Preços nº. 8/2011 – M.C.A., que após a análise e verificação das propostas ofertadas, 

decide classificar da seguinte forma: 

Lote nº. 1 
Proponente CNPJ Valor da Proposta Classificação 

G. Dalmas & Cia Ltda 05.320.987/0001-45 97.660,45 1ª 

Lote nº. 2 
Proponente CNPJ Valor da Proposta Classificação 

G. Dalmas & Cia Ltda 05.320.987/0001-45 52.618,53 1ª 

 
 

Lote nº. 3 
Proponente CNPJ Valor da Proposta Classificação 

G. Dalmas & Cia Ltda 05.320.987/0001-45 59.123,96 1ª 

Lote nº. 4 
Proponente CNPJ Valor da Proposta Classificação 

G. Dalmas & Cia Ltda 05.320.987/0001-45 100.512,27 1ª 

Lote nº. 5 
Proponente CNPJ Valor da Proposta Classificação 

G. Dalmas & Cia Ltda 05.320.987/0001-45 46.432,37 1ª 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, em conformidade 

com a Lei 8.666/93.  

Céu Azul, 12 de dezembro de 2011. 

 

 

 Comissão de Licitação:      Dary L. Stocco             Jonimar Jung             Moacir A. Catafesta 

 
 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
REF.: Tomada de Preços nº. 9/2011 – M.C.A. 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Dary Luís Stocco, Jonimar 

Jung e Moacir A. Catafesta comunicam aos interessados na execução da obra objeto da licitação 

Tomada de Preços nº. 9/2011 – M.C.A., que após a análise e verificação das propostas ofertadas, 

decide classificar da seguinte forma: 

Lote nº. 1 
Proponente CNPJ Valor da Proposta Classificação 

Prestacéu – Obras, 

Terraplanagem e Serviços Ltda 

10.830.352/0001-28 5.833,50 1º 

Lote nº. 2 
Proponente CNPJ Valor da Proposta Classificação 

Prestacéu – Obras, 

Terraplanagem e Serviços Ltda 

10.830.352/0001-28 3.484,34 1º 

Lote nº. 3 
Proponente CNPJ Valor da Proposta Classificação 

Prestacéu – Obras, 

Terraplanagem e Serviços Ltda 

10.830.352/0001-28 10.007,90 1º 

Lote nº. 4 
Proponente CNPJ Valor da Proposta Classificação 

Prestacéu – Obras, 

Terraplanagem e Serviços Ltda 

10.830.352/0001-28 6.206,87 1º 

Lote nº. 5 
Proponente CNPJ Valor da Proposta Classificação 

Prestacéu – Obras, 

Terraplanagem e Serviços Ltda 

10.830.352/0001-28 6.257,88 1º 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, em 

conformidade com a Lei 8.666/93.  

 Céu Azul, 14 de dezembro de 2011. 

 

 Comissão de Licitação:            Dary L. Stocco             Jonimar Jung             Moacir A. Catafesta 

 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 32/2011 

 
 
 

                                                          Resolução Nº. 32/2011 

                                                          Aprova o Plano de Ação 2011 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul – PR, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a deliberação da plenária extraordinária realizada no dia 07 de dezembro 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA 14/12/2011        ANO: I Nº: 0174           EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

de 2011, e Lei Municipal nº 967/2010, de 26 de maio de 2010, e conforme ata nº 

80/2010, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprova o Plano de ação e exercício 2011. Referente a Política Municipal de 

Assistência Social. 

Parágrafo único. Integra a presente Resolução o referido Plano citado no ”caput” do 

artigo.  

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Céu Azul, 13 de dezembro de 2011. 

 

 

 

Márcia Maria Fagundes Angresvski 

Presidente do CMAS 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 

POR PRAZO DETERMINADO Nº 020/2011-RH 
  

CONTRATO: Nº 009/2011-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Luzia Duarte. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação. 
PERÍODO: 7 de dezembro de 2011 a 16 de dezembro de 2011. 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 

POR PRAZO DETERMINADO Nº 021/2011-RH 
  

CONTRATO: Nº 008/2011-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Sergio Luiz Fidelix. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação. 
PERÍODO: 7 de dezembro de 2011 a 16 de dezembro de 2011. 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 


